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Wójt Gminy  
Legnickie Pole 

 informuje, że w dniu  24 czerwca 2021 r.  
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole 

wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonych do oddania w dzierżawę na okres 
3 lat oraz po przeprowadzeniu przetargu na okres do 
5 lat w obrębie Legnickie Pole. Rozszerzone ogło-
szenie zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu w 
godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej 
www.bip.legnickiepole.pl.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 284 z poźn. zm.) 

Wójt Gminy  
Legnickie Pole 

 informuje, że w dniu  24 czerwca 2021 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole 

wywieszono na tablicy ogłoszeń wykazy nieruchomo-
ści przeznaczonych do sprzedaży bezprzetargowej 
oraz sprzedaży w formie przetargu ustnego nieogra-
niczonego działek pod budownictwo mieszkaniowe 
w miejscowości Koskowice . Rozszerzone ogłoszenie 
zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzę-
du Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu w go-
dzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej  
www.bip.legnickiepole.pl.

Basen przy ul. Radosnej w tym roku zamknięty  
- OSiR otwiera tylko jedno letnie kąpielisko
Dawid Stefanik

Z przyczyn finansowych 
oraz z powodu braku 
ratowników Ośro-
dek Sportu i Rekre-

acji podjął decyzję o zamknię-
ciu basenu przy ul. Radosnej w 
Legnicy.

– Taką decyzję musieli-
śmy podjąć z kilku powodów. 
Przede wszystkim brakuje 
ratowników. Mamy nawet pro-
blem z pełnym obsadzaniem 
kąpieliska Kormoran. Liczyli-
śmy, że sytuacje uratują szkole-
nia nowych ratowników prowa-
dzone przez WOPR. Niestety 
połowa kandydatów nie zdała 

egzaminu, a osoby które ukoń-
czyły kurs nie zgłosiły się do 
nas od pracy. Ponadto otwarcie 
basenu może być nieopłacalne. 
Przepisy epidemiczne ograni-
czają liczbę osób mogących 
korzystać z obiektu, a koszty 
jego eksplantacji są wysokie. 
Boimy się także utraty dawnych 
klientów z powodu otwarcia let-
niego parku wodnego. Basen 
jednak planujemy otworzyć w 
przyszłym sezonie – informuje 
Jolanta Skrzypczak, dyrektor 
OSiR-u.

Decyzją OSiR-u zbulwer-
sowani są mieszkańcy osiedla. - 
To skandal, co roku przychodzi-
łam tutaj z wnukami, którymi 

opiekuje w czasie wakacji. Nie 
mam jak z nimi pojechać do let-
niego parku wodnego - mówi 
Pani Zofia. 

W tym roku OSiR otwo-
rzy jedynie kąpielisko Kormo-
ran przy ul. Kąpielowej, z któ-
rego będzie można korzystać 
od 26 czerwca do 31 sierp-
nia. Podczas wakacji dzia-
łać będzie także jeden basen 
kryty – w lipcu Bąbelek przy 
ul. Mazowieckiej, zaś w sierp-
niu Delfinek przy ul. Polar-
nej.

Natomiast w sobotę pla-
nowane jest otwarcie Letniego 
Parku Wodnego AquaFun przy 
ul. Stromej.

Nielegalny nocny wyścig ulicami miasta i rozbite samochody

W piątek w nocy 
trzech kretynów 
urządziło nocny 
wyścig po Legnicy 

oraz okolicznych miejscowo-
ściach. Szaleńca jazda skoń-
czyła się rozbiciem samocho-
dów i aresztowaniami. Kierowcy 
dostali zarzuty stworzenia nie-
bezpieczeństwa w ruchu drogo-
wym.

Nielegalny wyścig Volks-
wagena Passata, Volkswagena 
Tourana i Toyoty Hilux roz-
począł się w Grzybianach, a 
zakończył ok. godz. 21.30 na ul. 
Iwaszkiewicza w Legnicy, gdzie 
„rajdowcy” rozbili swoje auta.

– W Ziemnicach kierujący 
samochodem marki Toyota 
jechał środkiem jezdni, a kie-
rującym volkswagenem passa-
tem chciał go wyprzedzić z pra-
wej strony. Podczas manewru 
wyprzedzania toyota celowo 
zepchała volkswagena z drogi 
w wyniku czego doszło do 
uszkodzenia skrzynek poczto-
wych na poboczu. Następnie 
w Legnicy na ul. Iwaszkiewi-
cza kierujący passatem znów 
chciał wyprzedzić prawą stroną 
toyotę w wyniku czego doszło 
do kolejnego zderzania pojaz-
dów. Toyota została obrócona 
bokiem, a volkswagen touran 

uderzył przodem w jej bok – 
relacjonuje asp. Anna Grześków 
z zespołu prasowego Komendy 
Miejskiej Policji w Legnicy.

– Mężczyźni odpowiedzą 
za spowodowanie niebezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym, za co 
grozi im grzywna 5 tys. zł oraz 
więzienie. Nie jest to traktowane 
jako kolizja, gdyż ta jest skutkiem 
działania nieumyślnego, a to było 
działanie celowe. Kierowcom 
zostały zatrzymane prawa jazda 
- dodaje policyjna rzecznik. 

Jak się okazało podczas 
badań alkomatem i narkote-
stami, jeden z kierowców był 
pijany oraz jeden znajdywał się 

pod wpływem substancji psy-
choaktywnych z  grupy amfe-
tamina/metamfetamina. - Obaj 
zostali zatrzymani i zamknięci 
w policyjnym areszcie. Grozi 
im do 2 lat więzienia - informuje 
asp. Anna Grześków.

– Podczas jazdy nie uwa-
żali na nikogo, ścigali się po 
pasach, po których szła kobieta 
z dzieckiem w wózku. Kierowcy 
zachowywali się nienormal-
nie także po wypadku. Jeden z 
nich nawet jak już był skuty w 
kajdanki, to dalej cwaniakował 
i ruszał się jak pajac w cyrku - 
mówi świadek zdarzenia.

DS
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Narodowy Spis Powszechny. 
DO WYGRANIA SAMOCHODY

Choć uczestnictwo w Naro-
dowym Spisie Powszechnym 
powinno mieć miejsce do 30 
września, to każdy, kto weź-
mie w nim udział jeszcze przed 
wakacjami, ma szansę na 
wygranie ciekawych nagród, 
w tym samochody. Lote-
ria zachęca wielu Polaków 
do kontaktu z rachmistrzem 
lub wypełnieniu wymaganej 
ankiety drogą internetową. 

Dlaczego udział w Naro-
dowym Spisie Powszechnym 
powinien mieć miejsce jak naj-
wcześniej? Urząd Statystyczny 
powinien mieć dość czasu, by 
ustalić, które osoby nie mogły 
wziąć udziału w spisie drogą 
internetową. - Samospis inter-
netowy jest najtańszą, najwy-
godniejsza i najszybszą formą 
udziału. Aplikacja jest prosta 
i podoba się respondentom. 
Wystarczy wejść na spisgov.pl. 
Tam jest aplikacja i zabezpie-
czenia. Spis jest obowiązkowy 
i wpisany w ustawę. Samospis 
za pomocą aplikacji to okazja, 
by bez wychodzenia z domu 
i bez czekania wziąć w nim 
udział. Przewidujemy oczywi-
ście udział rachmistrzów spi-
sowych, ale to taka ostateczna 
forma przeznaczona  dla tych 
osób, które nie mogą spisać się 
same. Ważne jest natomiast, 

że  w chwili, gdy zadzwoni 
rachmistrz spisowy, to zgodnie 
z ustawą respondent nie może 
odmówić udzielenia wywiadu. 
Tak jest zapisane w  ustawie – 
informuje Barbara Rudowicz-
-Hebda, st. spec. ds. promocji. 

Każdy, kto chce, może zwe-
ryfikować prawdziwość rach-
mistrza. Można to zrobić posia-
dając imię i nazwisko rachmi-
strza oraz numer jego legi-
tymacji. Wystarczy wejść na 
stronie spisgov.pl w aplika-
cję, gdzie będą dane rachmi-
strza do potwierdzenia. Można 
też zadzwonić na infolinię na 
numer 22 279 99 99. Pracow-
nicy do dyspozycji  są od ponie-
działku do piątku od 8.00 do 
18.00. 

Istnieje również metoda spi-
sania się metodą „spis na żąda-
nie”. - Jest to spis realizowany 
przez infolinię statystyczną. 
Tam do naszej dyspozycji są 
pracownicy Urzędu Statystycz-
nego. Poza tym w każdej gmi-
nie i w każdym mieście w urzę-
dzie są stanowiska do samo-
spisu. Są one wyposażone w 
komputer i są przygotowane 

w warunkach reżimu sanitar-
nego. Więc można przyjść i się 
spisać. Takie stanowisko jest 
też w Legnicy w Urzędzie Sta-
tystycznym przy Jaworzyńskiej 
65. Rachmistrze  będą dzwo-
nić do nas z tak zwanego zło-
tego numeru - 22 828 88 88. 
Zaś numer  22 279 99 99 to 
numer infolinii statystycznej. 
Loteria spisowa zachęca wielu 
Polaków do udziału. Można 
wygrać cenne nagrody, a 14 
lipca w  finale loterii do wygra-
nia w każdym województwie 
jest jedno auto – dodaje Bar-
bara Rudowicz-Hebda. 

W spisie powszechnym 
trzeba odpowiedzieć na pytania 
z ośmiu obszarów np. z zakresu 
charakterystyki demograficz-
nej, jak płeć, wiek, stan cywilny, 
obywatelstwo, aktywność eko-
nomiczna, zawód, wykształ-
cenie, niepełnosprawność, 
migracje wewnętrzne i zagra-
niczne. Inny blok pytań to cha-
rakterystyka etniczno-kulturo-
wa, a w niej język czy wyzna-
nie. Pojawią się też pytania z 
zakresu gospodarstwa domo-
wego i rodziny.



4 GAZETA LEGNICKA 24 czerwca 2021 r.PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST! 

Z MIEDZIOWYM CENTRUM ZDROWIA  
na szczepienie przeciw COVID „z marszu”

„MCZ” S.A. w Lubinie w maju zaszczepiło przeciwko COVID-19 
27 tys. pacjentów. To oznacza, że dziennie było to średnio 900 
osób. Dziś personel medyczny MCZ szczepi z dnia na dzień, a na-
wet w dniu zgłoszenia się. Każdy pacjent uprawniony do iniekcji jest 
już w systemie i ma wystawione e-skierowanie. Wystarczy zgłosić 
się telefonicznie do MCZ lub przyjść bez rejestracji.

Nie ma konieczności 
rejestracji telefonicz-
nej lub internetowej 
w systemie Naro-

dowego Programu Szczepień, 
ponieważ każdy uprawniony 
pacjent widnieje już w systemie 
i ma wystawione e-skierowanie. 
Kolejek na pierwszą dawkę nie 
ma, a personel Miedziowego 
Centrum ZdrowiA S.A. szczepi 
chętnych w dniu zgłoszenia się 
lub najpóźniej dnia następnego.

To oczywiście zależy od 
płynności dostaw szczepionek, 
za które MCZ nie odpowiada. 

– Wszyscy mają wysta-
wione e-skierowania. Nie 
wymaga to od osoby, która 
chce się szczepić wcześniejszej 
rejestracji. Ona de facto jest 
już zarejestrowana. Rzeczywi-
ście na pierwsze dawki mamy 
tyle wolnych terminów, że prak-
tycznie można zaszczepić się 
tego samego dnia – mówi Piotr 
Milczanowski, prezes zarządu 
Miedziowego Centrum Zdrowia 
S.A. w Lubinie.

Jeśli mowa o dzieciach 
to warto przypomnieć, że od 
16 roku życia do 18 młodzież 

może szczepić się za zgodą 
rodzica, a od 12 do 16 lat tylko 
w towarzystwie rodziców. – Z 
pewnością jest to pewne utrud-
nienie dla pacjentów, ale nie ma 
wyjścia, bo trzeba się szczepić. 
Wszystkich warto szczepić. 
Problem koronawirusa doty-
czy również dzieci, bo choć 
nie chorują, to okazuje się, 
że transmitują wirus. Osoba 
zaszczepiona też transmituje 
tego wirusa, ale na poziomie 
1-2%. Tak wynika z obecnych 
badań. Wirus u osoby zaszcze-
pionej nie namnaża się, bo sys-

tem immunologiczny poradzi 
sobie z tym – tłumaczy Piotr 
Milczanowski.

W przypadku pierwszej 
dawki wystarczy zadzwonić i 
podać PESEL. Terminy szcze-
pień są wręcz natychmiastowe. 
Rejestracji można dokonać pod 
nr tel. 887 847 428, 887 847 429 
lub wysyłając e-mail na adres 
covid19@mcz.pl. W tym przy-
padku MCZ nie wymaga prze-
kazania danych osobowych. 
Wystarczy wysłać numer tele-
fonu, a personel oddzwoni do 
pacjenta.
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WYPADEK W LEGNICY. Kobieta chciała wymusić pierwszeństwo na skrzyżowaniu

W czwartek o godz. 
13.30 na skrzyżo-
waniu ul. Żwirki 
i Wigury z ul. 

Św. Wojciecha doszło do zde-
rzenia dwóch samochodów 
osobowych. Wypadek powstał 
w wyniku próby wymuszenia 
pierwszeństwa.

- Kierująca samochodem 
marki Nissan jadąc ul. Żwirki i 
Wigury nie ustąpiła pierwszeństwa 
pojazdowi marki Volkswagen znaj-
dującemu się na ul. Św. Wojciecha 
- mówi podkom. Jagoda Ekiert z 
zespołu prasowego Komedy Miej-
skiej Policji w Legnicy.

Wyjeżdżający z podpo-
rządkowanej ulicy Nissan wje-
chał prosto w bok Volkswa-
gena, który w wyniku siły ude-
rzenia dachował.

- W zdarzeniu brały udział 
dwie osoby, które samodziel-
nie opuściły pojazdy. Zespół 
ratownictwa medycznego 
udzielił uczestnikom wypadku 
kwalifikowanej pomocy 
medycznej. Działania straża-
ków polegały natomiast na 
zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia, odłączeniu zasilania 
oraz sorpcji wycieków płynów 
eksploatacyjnych  w samocho-

dach - informuje  Komenda 
Miejska Państwowej Straży 
Pożarnej w Legnicy.

Kierująca Nissanem legni-
czanka została ukarana przez 
policję mandatem. DS




